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Utökning av Stödcentrum

Förslag till beslut
Socialnämnden beslutar

1. att en utökning på Stödcentrum ska ske med en omfattning av en 
heltidstjänst.

Ärendet
Socialnämndens verksamhet Stödcentrum behöver utökas, för att möta behovet av 
lättillgängliga insatser samt efterfrågan om information, utbildning och vägledning 
från samarbetspartners. 

Förvaltningen föreslår därför att verksamheten utökas med en heltidstjänst. 
Utökningen kommer inledningsvis bekostas av de statsbidrag som tilldelas nämnden i 
och med den nya socialtjänstlagen. 

Föredragning

Bakgrund

Stödcentrum vänder sig till ungdomar i åldern 10–21 år som har utsatts för, bevittnat 
eller själva begått brott. Verksamheten erbjuder stödsamtal för att hjälpa den unge att 
bearbeta känslor och reaktioner samt ger praktisk vägledning och information om 
polis- och rättsprocessen. Även närstående kan få stöd. Stödcentrum erbjuder 
dessutom rådgivning till skolpersonal som möter målgruppen. Det krävs inte att 
brottet är polisanmält, det går att vara anonym och verksamheten omfattas av 
sekretess.

Under de senaste åren har Stödcentrum utvecklats och breddat sin verksamhet. År 
2024 slogs Stödcentrum för unga brottsutsatta samman med Medlingsverksamheten, 
samtidigt som uppdraget utökades till att även omfatta brottsmisstänkta ungdomar 
och deras närstående. Verksamheten har också vidareutvecklat kommunens 
kristelefon och ansvarar för samordning av insatser till invånare vid särskilda 
händelser.

Socialnämnden  Datum: Diarienummer:
Tjänsteskrivelse 2026-02-25  SCN-2026-00165

Handläggare: 
Helene Löwgren Socialnämnden
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Stödet till brottsmisstänkta ungdomar och gärningspersoner samt deras närstående 
har visat sig vara mycket efterfrågat. Stödbehovet är ofta större och kontakterna längre 
än vid stöd till brottsutsatta, särskilt för vårdnadshavare som påverkas negativt av 
utdragna processer.

Sedan starten 2024 har antalet ärenden och samtal ökat stadigt. För denna målgrupp 
är stödbehovet ofta större än när barnet är brottsutsatt, vilket innebär fler samtal och 
längre kontakter, inte minst eftersom polis- och rättsprocesser ofta är utdragna. När en 
ungdom är häktad hamnar vårdnadshavare ofta i kris och behöver omfattande stöd för 
att hantera situationen.

Under 2025 har Stödcentrum träffat 32 vårdnadshavare (6 stycken 2024) i 126 samtal 
(18 stycken 2024). Samt 67 gärningspersoner/misstänka (26 stycken 2024) i 251 samtal 
(81 stycken 2024).

Behovet av stöd i kontakter med exempelvis skola och socialtjänst har ökat. Detta är en 
viktig del av det brottsförebyggande arbetet, då fungerande skolgång och insatser från 
socialtjänsten ofta är avgörande för att bryta en negativ utveckling och förebygga 
fortsatt kriminalitet. Socialtjänsten (enheten för riktat stöd), som efterfrågade insatsen, 
är nöjd och upplever den som avlastande. Verksamheten kan exempelvis medverka vid 
förhör, delta i inledande möten med socialtjänsten i syfte att skapa trygghet samt 
utgöra ett stöd i arbetet med att motivera den unge att ta emot insatser.

Efterfrågan på att ta del av verksamhetens kunskap om ungdomar involverade i 
brottsliga händelser har ökat. Flera kommuner har uttryckt intresse för att genomföra 
studiebesök i syfte att ta del av erfarenheter och arbetssätt. Verksamheten erbjuder 
årligen informations- och kunskapsinsatser till aktörer inom fritidsverksamhet, 
elevhälsa, region, socialtjänst, polis med flera. Informationsinnehållet har 
vidareutvecklats och omfattar numera även kunskap om barns och ungas behov i 
samband med brottsliga händelser. Detta område avses utvecklas ytterligare, då en 
stärkt kunskap och samverkan bedöms kunna bidra till att fler barn och unga får 
adekvat stöd i ett tidigt skede, vilket i förlängningen kan ha en brottsförebyggande 
effekt.

Antalet ärenden avseende brottsmedling samt medling och konflikthantering i 
kommunens skolor har ökat avsevärt under de senaste åren. Skolorna har i större 
utsträckning etablerat rutiner för att tidigt kontakta verksamheten vid brottsliga 
händelser, vilket bland annat kan kopplas till Stödcentrums utökade medverkan i 
SSPF-samverkan.

Stödcentrum har utvecklat en välfungerande samverkansstruktur mellan skola, 
socialtjänst och polis/förundersökningsledare i syfte att möjliggöra tidiga medlings- 
och konflikthanteringsinsatser. Detta bidrar till att begränsa de negativa konsekvenser 
som kan följa av en brottslig händelse och minskar risken för exempelvis 
hämndaktioner.

Därutöver efterfrågar många skolor stöd i långvariga eller svårlösta konflikter som inte 
kunnat hanteras inom den egna organisationen trots upprepade samtal och möten. 
När Stödcentrums medlare har involverats har insatserna i flera fall lett till att 
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konfliktnivån sänkts och att en eskalering till våld kunnat förhindras.

Skolpersonal efterfrågar även stöd i hur konflikter kan förebyggas och hanteras på ett 
strukturerat sätt. Medarbetare vid Stödcentrum fungerar därför ofta som konsultativt 
stöd till skolor och har genomfört utbildningsinsatser för skolledare, elevhälsoteam 
och inom ramen för SSPF-samverkan.

Förvaltningens bedömning

En utökning av Stödcentrums stöd till vårdnadshavare innebär att dessa, med stöd av 
en förstärkt kuratorstjänst, ges förbättrade förutsättningar att i ett tidigt skede stödja 
sina barn. Dessutom efterfrågar skolor alltmer stöd i svårlösta konflikter, där 
Stödcentrum bidrar med medling, konsultativt stöd och utbildning för att förebygga 
våld och stärka skolornas konflikthantering. 

Sammanfattningsvis ser förvaltningen ett behov av att utöka Stödcentrums 
verksamhet med en heltidstjänst, för att möta behovet av insatser från målgruppen 
samt förfrågningar från samarbetspartners om information, utbildning och vägledning. 

Beredning

Ärendet har beretts av enheten för strategiskt stöd i samverkan med berörd enhet 
inom socialförvaltningen.

Konsekvenser för barn

Den utvecklade verksamheten vid Stödcentrum bedöms ha positiva konsekvenser för 
barn och unga. Genom tidigt stöd till brottsutsatta och brottsmisstänkta barn, medling 
och förstärkt stöd till vårdnadshavare stärks barns trygghet, delaktighet och 
rättssäkerhet. Samverkan mellan skola, socialtjänst och polis bidrar till att förebygga 
konflikteskalering och fortsatt kriminalitet. För att säkerställa barnets bästa krävs dock 
tillräckliga resurser samt att barnets integritet och delaktighet värnas.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget beräknas kosta socialnämnden 900 000 kr.  årligen och kommer under de 
inledande åren bekostas av de statsbidrag som tilldelas nämnden i och med den nya 
socialtjänstlagen. 

Beslutsunderlag

 Tjänsteskrivelse daterad 25 februari 2026
 Bilaga 1 Verksamhetsberättelse 2025 Uppsala ungdomsjour

Socialförvaltningen

Tomas Odin
Direktör
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År 2025 har varit ett händelserikt och känslomässigt år präglat av sorg, frustration men också stolthet,
tacksamhet och stark samarbetsvilja. Det allvarliga våldsdådet under Kvalborg, där tre unga miste livet,
påverkade hela verksamheten. Ungdomsjouren var snabbt på plats och gav stöd till drabbade och till
unga i Uppsala under lång tid efter händelsen. Arbetet visade på ett starkt samarbete inom SSPF och
civilsamhället, och Stödcentrum aktiverade för första gången kommunens krisberedskapstelefon.

Efter dådet stärktes samverkan inom den nationella BOB-modellen och mellan socialtjänst och polis,
vilket bidrog till att förebygga grova brott och stödja unga i att lämna kriminalitet. Ungdomsjourens rosa
västar blev en tydlig symbol för trygghetsskapande arbete genom hög synlighet i skolor och i fält.

Året rymde även positiva inslag såsom större evenemang och konserter i samverkan med bland annat
Destination Uppsala, vuxenvandring tillsammans med Uppsalahem och polisvolontärer samt
internationellt erfarenhetsutbyte med Rumänien. Samhällsvägledare och kulturtolkar har haft en viktig
roll i att öka tilliten till socialtjänsten bland familjer. Arbetet med skolsociala team har under året
utvecklats ytterligare och etablerats tydligare i praktiken. Året sammanfattas med stor tacksamhet för
Ungdomsjourens engagerade medarbetare och det gemensamma arbetet för Uppsalas unga.

Året som gått

Hilde Wiberg & Malin Vans Méndez
E N H E T S C H E F E R



SAMORDNANDE

STÖDJANDE

UPPSÖKANDE

Uppdraget

Den stödjande funktionen består av stödsamtal för unga
brottsutsatta, unga gärningspersoner, medlingssamtal när
unga har begått brott och medling vid större konflikter på
skolorna
I den stödjande funktionen ingår även samhällsvägledare.

Den samordnande funktionen utgår till stor del från de
regelbundna samverkansforum som Ungdomsjouren leder
bland annat SSPF-samverkan (årskurs 4-9) och
områdesgrupper. Även insatsteamet arbetar samordnande
med unga i åldern 13–29 år som lever i grov kriminalitet men
är mottagligaatt förändra sitt liv. Samordnarna har också
ansvar för samordning av sociala insatser. 

Den uppsökande funktionen består både av att möta socialt
utsatta EU-medborgare i gatumiljö och att möta ungdomar
där de befinner sig. Det uppsökande arbetet med ungdomar
innefattar skol- och fritidsgårdsbesök samt utemiljöer där
unga samlas både dag- och kvällstid. Det uppsökande arbetet
innefattar också en nära samverkan med kommunens
ordningsvakter och polis.

Verksamhetsberättelse 2025

Uppsala
ungdomsjour

Uppsala ungdomsjour är en del av socialförvaltningen och har i uppdrag att arbeta med förebyggande
insatser för barn och unga. Uppsala ungdomsjour samarbetar med olika aktörer för att göra Uppsala
tryggare för barn och ungdomar och arbetar med brottsförebyggande insatser riktat mot ungdomar som
befinner sig i riskzon för kriminalitet, missbruk eller andra socialt nedbrytande beteenden. Inom
Ungdomsjouren finns tre funktioner som beskrivs nedan.



Verksamhets-
berättelse 2025

Verksamhetsberättelse 2025

Axplock
Året 2025 har kommit och gått med kontinuerligt förebyggande
arbete som fortsätter utvecklas över tid. Trippelmordet på
Kvalborg har såklart påverkat arbetet under resten av året. Våra
kunskaper och vår professionalitet har satts på prov och i det har
hela enheten klivit fram och mött ögonblicket med stor
kompetens och yrkesskicklighet. 

Verksamhetsberättelse belyser ett axplock av de satsningar som
har gjorts under året både inom ramen för redan befintliga och
nya tjänster. För vidare läsning om den ordinarie verksamheten
som Ungdomsjouren bedriver hänvisar vi till hemsidan och
aktuella dokument som finns sammanställda på sista sidan. 

Verksamhetsberättelsen är uppdelad i respektive
verksamhetsområde och presenteras i ordningen:

SSPF-samordnare
Socialarbetare i skola
Socialarbetare på fält
Insatsteamet
Fältsekreterare med samordningsuppdrag för gymnasieskolan
Stödcentrum
Uppsala EU-samverkan
Samhällsvägledare
Satsningar 2025

         SNOK (Snacka om kriminalitet), Vuxenvandring 70+,
         Siriusmatcher, Sommarjobb, BOB-råd, Skolsociala team

Ny lagstiftning 
Vidare läsning 

För vidare frågor kontakta Ungdomsjouren via mail eller telefon.
Kontaktuppgifterna finns på sista sidan av denna
verksamhetsberättelse. 



SSPF-
SAMORDNARE

Samordnarens roll utgår från ungdomsjourens samordnande funktion och bygger till stor del
på att samordna olika typer av mötes- och samverkansforum i det förebyggande barn- och
ungdomsarbetet. Samordnarens uppgift är att vara slussen in till de stödjande funktionerna
och även ansvara för samordningen av våra två SSPF-team. 
Samordnarnaren har också i uppgift att leda och samordna arbetet inom ramen för SSPF-
samverkansmodell mellan skola, socialtjänst, polis och fritid samt områdesarbete. Det handlar
om allt från att leda SSPF-grupper/områdesgrupper till att organisera och leda nätverksmöten
för grupper av vårdnadshavare samt enskilda individer.  

Under 2025 har Ungdomsjouren välkomnat två
nya samordnare vilket möjliggjort fortsatt
god samordning för både områdesarbete,
arbete med SSPF-individ och Nödstopp.
Satsningar har även genomförts under året
såsom vuxenvandring 70+, skolsociala team
och metodmaterialet SNOK (snacka om
kriminalitet) samt utökning av
informationsträffar riktade till fler av
kommunens sommarjobbare.

Under året har alla SSPF-grupper träffats
regelbundet. Under året har det varit sju olika
grupper som träffats; fyra ordinarie grupper
för högstadieskolor, en för resursskolor samt
två SSPF-juniorgrupper som riktar sig till
mellanstadiet.

SSPF-gruppernas träffar är ett stående inslag i
det vardagliga arbetet och kan ses som en bas
för den gemensamma samverkan. Under året
som gått gjorde samordnarna en gemensam
planering för de samtliga SSPF-
högstadiegrupperna där fyra olika
tematräffar planerades in. 

Uppdraget

Året som gått:
Målet med tematräffarna var att grupperna
skulle ges möjlighet till fördjupad kunskap
men också möjlighet till diskussion kring vissa
mer aktuella ämnen. Vårens ena tematräff
handlade exempelvis om Ungdomscentrums
arbete med unga som brukar narkotika och
under hösten genomfördes tematräffar som
bland annat handlade om

Samarbetet mellan Ungdomsjouren och
Supporterpolisen gällande destruktiv
supporterkultur i relation till Sirius-
fotbollsmatcherna 
Verksamheten Nexus delade med sig av
sitt arbete med HRVF (Hedersrelaterat våld
och förtryck).

Samordnarna har under året fortsatt att vara
en aktiv part i kommunens övergripande
lägesbildsarbete för trygghet, EST - Effektiv
samordning för trygghet. Samordnarna har
deltagit på veckomöten för att hålla
lägesbilden uppdaterad. Vidare har
samordnare varit med vid analyser över läget i
kommunen både månads- tertial- och årsvis.

SSPF-
samordnare

Verksamhetsberättelse 2025



Under året har socialarbetare i skola vid Västra- och Östra
Stenhagenskolan arbetat med gruppverksamheter och klassbesök,
deltagit i APT om orosanmälningar, och fokuserat på tidig förebyggande
samverkan med lokala aktörer, inklusive fritidsklubbar och
fritidsgårdar.

Under året har socialarbetare i skolan upprätthållit samarbeten med
aktörer som Familjeenheten och fritid genom avstämningar och
gemensamt deltagande på Sävja-dagen, samt genomfört en
föräldrakväll för att informera vårdnadshavare om socialtjänstens stöd.
På Stordammens skola har socialarbetare även bedrivit
gruppverksamhet och riktade insatser, bland annat för elever i årskurs
sju.

I Gottsunda och Valsätra har samverkan med lokala aktörer fortsatt,
bland annat genom Ungdomsarenan, där ungdomar möts två gånger i
veckan med mat och trygga vuxna. Socialarbetare i skolan har också
deltagit vid föräldramöten för att informera om och öka tillgängligheten
till socialtjänstens verksamheter.

Under året tillsattes socialarbetare i skolan på Kvarngärdesskolan,
med fokus på relationsskapande arbete och att strukturera samverkan
med elever och personal. I Gränby/Löten har arbetet riktats mot
mellanstadieelever, med uppstrukturerad samverkan med
fritidsklubbar, förstärkt kontakt med socialtjänst och beviljade insatser,
samt deltagande i möten med behandlare, nätverk och
ungdomscoacher.

Socialarbetare
i skola

Socialarbetare i skola bedriver förebyggande arbete med elever i mellan- och högstadiet som
riskerar att hamna i kriminalitet, missbruk eller annat socialt nedbrytande beteende. Uppdraget
omfattar även att stärka samverkan mellan elev, familj, skola och socialtjänst. Arbetet utgår
främst från skolmiljön men då den innehåller en del fältarbete sker arbetet även på fritidsgårdar
och andra arenor där unga befinner sig, med fokus på tidig upptäckt, motivation och
samordnade insatser.

Uppdraget

Året som gått:

Verksamhetsberättelse 2025



Utveckling under året
Under året har två socialarbetare
utbildats till kursledare för
föräldrakursen Alla barn i centrum
(ABC), som riktar sig till föräldrar med
barn 3–12 år och syftar till att stärka
relationen till barnet. En kurs
genomfördes under våren, fler planeras
kommande år.

Under 2025 har socialarbetare i skolan
hållit totalt 134 lektioner och
workshops för helklasser och mindre
grupper, med teman som våld,
ungdomsbrottslighet, gängrekrytering,
internetsäkerhet, alkohol, nikotin och
känslor.

Verksamhetsberättelse 2025

Under 2025 har skolsociala team
utökats med fyra socialarbetare och
fler skolor i Uppsala omfattas nu av
strukturerad samverkan mellan skola
och socialtjänst. 

Elva skolkuratorer har utbildats i
kartläggningsverktyget Min karta för
att öka elevers delaktighet och
motivation. 

Fem av åtta socialarbetare arbetar i
delade tjänster för att kunna stödja flera
skolor och prioritera elever med störst
behov.



Socialarbetare
på fältet

Socialarbetare på fältet arbetar förebyggande med barn och ungdomar i mellan- och
högstadiet som riskerar att hamna i kriminalitet, missbruk eller annat socialt nedbrytande
beteende, samt stödjer samarbete mellan familj, skola och socialtjänst. De är verksamma på
skolor och besöker fritidsgårdar och andra platser där unga finns, med ett helhetsperspektiv för
tidig upptäckt och insatser. Gruppen består av sex socialarbetare som under 2025 arbetat mot
11 skolor i Gränby/Löten, Sävja, Stenhagen och Gottsunda/Valsätra.

Under 2025 har fältgruppen arbetat mer
strategiskt med planerade fältinsatser runt
Uppsala i anslutning till skoldagens slut, vid
26 tillfällen på våren och 36 på hösten,
utöver ordinarie fältarbete.

Gruppen har träffat 19 klasser i årskurs 6–7
på sju skolor, både genom temalektioner om
sociala medier, hot och våld, och genom
presentation av verksamheten.

Arbetet med motorburen ungdom (MBU) har
fortsatt i samverkan med fritid och Svenska
kyrkan, bland annat med en motorträff på
Rörken med 213 besökare.

Under sommarhalvåret har fältgruppen
bedrivit uppsökande arbete på offentliga
platser, med aktiviteter och informativa
samtal, bland annat på Kvarngärdesskolans
skolgård och torget i Gränby centrum.

Under 2025 har uppsökande arbete
genomförts kontinuerligt på grundskolor i åk
6–9 och på Uppsalas fritidsgårdar för att skapa
kontakter med ungdomar och personal. 

Uppdraget

Året som gått:

Totalt genomfördes 421 besök på 21
fritidsgårdar kvällstid.

Under 2025 har arbetet kring Sirius
fotbollsmatcher på Studenternas fokuserat
på ungdomar i riskzon för normbrytande
beteende. Ungdomsjouren har samarbetat
med polis, ordningsvakter och arrangör för att
förebygga ordningsstörningar både på arenan
och i närområdet, med närvaro vid sex
utvalda riskmatcher. Under hösten
presenterades arbetet kring
supporterkulturen på samtliga SSPF-grupper
tillsammans med supporterpolisen.

Under 2025 fortsatte föräldrakvällar i
samverkan med Uppsalahem,
Ungdomsjouren samt socialtjänstens
myndighetsdel och familjeenheten för att
informera boende om socialtjänstens arbete
och samverkan. Genom föreläsningar och
dialog fick deltagarna ökad kunskap om
stödinsatser och möjlighet att ställa frågor om
barn och ungas välmående. Föräldrakvällarna
hölls på flera adresser i Gottsunda och
Bäcklösa, och under hösten utökades
insatsen till nya områden, med den första
kvällen i Sävja.

Verksamhetsberättelse 2025



Under 2025 har riktade satsningar i specifika områden och skolor fortsatt att utvecklas utifrån
förändrade lägesbilder, vid behov av ökad närvaro kopplat till ordningsstörningar,
skadegörelse och risk för ungdomskriminalitet. Satsningar har genomförts bland annat i
Stenhagen och på Rosendals grundskola, enligt en fastställd mall med bakgrund, syfte,
tidsperiod och genomförande, som ingår i fältarbetarnas SMARTA mål.

Under våren intensifierades samverkan med den uppsökande gruppen i Knivsta då vi
identifierade att ungdomar rörde sig mellan kommunerna och skapade oro. Samverkan
skedde genom gemensamma fältinsatser kvällstid, löpande telefonkontakt och avstämningar,
ibland tillsammans med polis, för att skapa en gemensam lägesbild och nå ungdomarna och
deras familjer.

Utveckling under året

Verksamhetsberättelse 2025



Instatsteamet

Insatsteamet arbetar med att samordna stöd för individer 13–29 år som vill lämna kriminalitet
och förändra sin livsstil. För ungdomar 13–20 år används metoden Sociala insatsgrupper (SIG),
som bygger på individens samtycke till att bryta sekretessen mellan aktörer som polis,
socialtjänst, skola och nätverk. SIG-insatser förutsätter en risk- och behovsbedömning som visar
kriminogen problematik, och följs upp genom månadsvisa nätverksmöten för att minska risken för
återfall i kriminalitet. Under året har 113 nätverksmöten hållits.

Insatsteamet har under året fortsatt arbetet
med Sociala insatsgrupper (SIG) genom att
presentera metoden för individer och
familjer, vilket lett till att flera valt att bryta
sekretessen mellan professionella aktörer.
Teamet har också genomfört 50 råd- och
stödsamtal på häktet och samarbetat nära
med socialtjänst, polis, kriminalvård och
frivård.

Arbetet har följt den nationella vägledningen
för SIG och byggt på risk-, behovs- och
mottaglighetsfaktorer (RBM). Alla ungdomar i
SIG genomgår nu en strukturerad risk- och
behovsbedömning som underlag inför beslut
om insats. I samverkan med Ungdomsjourens
SSPF-team har Insatsteamet ökat sin närvaro i
nätverksmöten för ungdomar med större
behov än enbart förebyggande insatser, för att
tidigt bedöma om individen är aktuell för
SIG. Råd- och stödsamtal erbjuds även till
individer i åldern 20–29 år.

Som en del av utvecklingsarbetet har teamet
deltagit i nationella seminarier och
konferenser om ungdomskriminalitet, träffar
med det nationella SIG-nätverket samt besökt
SIG-verksamheter i andra kommuner för
erfarenhetsutbyte.

Uppdraget

Året som gått:
Under 2025 har Insatsteamet fokuserat på att
säkerställa att ungdomar får en strukturerad
risk- och behovsbedömning innan SIG
beviljas, för att insatsen ska nå rätt målgrupp
och samordnade behandlingsinsatser ska ges.
Den tidigare lokala vägledningen har ersatts av
den nationella, och en lokal rutin har tagits
fram för handläggare inför beslut om
beviljande.
Råd- och stödsamtal på häktet har fortsatt och
ingår nu i kommunens ordinarie insatskatalog.
Samtalen erbjuds ungdomar 15–29 år oavsett
hemkommun, i nära samverkan mellan
Insatsteamet och klienthandläggare på häktet.

SIG har också använts som
hemtagningsprocess för ungdomar placerade
på annan ort, för att snabbt säkerställa att den
positiva utvecklingen under placeringen
fortsätter vid hemkomst, genom risk-
kartläggning och relationsbyggande med
ungdom och familj.

Insatsteamet har dessutom deltagit i planering
och genomförande av två polisinsatser mot
ungdomar och narkotika i offentlig miljö, där
teamet bidragit som resurs, vid råd- och
stödsamtal samt vid behov med transporter
hem efter insatserna.

Verksamhetsberättelse 2025

Utveckling under året



Fältsekreterare med
samordningsuppdrag
för gymnasieskolan

Samordnarens uppdrag är att fungera som kontaktperson gentemot elevhälsoteamen i
frågor som rör ungdomar i riskzon för kriminalitet, missbruk eller annat socialt nedbrytande
beteende, samt att bidra till Ungdomsjourens samlade lägesbild av situationen på skolorna.
Arbetet sker i nära samverkan med Insatsteamet, socialarbetare på fält och gymnasie-
samordnare, genom gemensamma ärendedragningar och fältarbete. Tillsammans
identifieras och motiveras ungdomar till sociala insatsgrupper (SIG) och andra stödinsatser.
Samordnare och fältarbetare deltar även regelbundet i möten med elevhälsoteamen, där de
fungerar som stöd och vägledning till socialtjänstens insatser, inklusive Stödcentrum.

Under året har Ungdomsjouren varit ett
återkommande inslag i det uppsökande
arbetet på skolor. Socialarbetare har, utöver
fältarbete, deltagit i temadagar,
föräldramöten och skolgårdsbesök.
Skolgårdsbesök på gymnasieskolor har
fortsatt i samverkan med socialarbetare på
fält och andra relevanta aktörer, som en
etablerad väg in till kontakt med ungdomar.

Ungdomsjouren har även deltagit i planering
och genomförande av gymnasiemässan på
Fyrishov samt stöttat ungdomar i behov av
stöd vid besök på gymnasieskolors öppet
hus. Samordningen gentemot
gymnasieskolorna har fortsatt varit fördelad
på tre medarbetare, vilket har möjliggjort
ökad närvaro, stärkt samverkan med
skolpersonal och ett mer kontinuerligt stöd i
skolvardagen.

Under höstterminen inleddes även en
gemensam samverkan med polisen och
gymnasieskolorna i syfte att skapa en
gemensam lägesbild. Ungdomsjouren har
under året deltagit i elevhälsoteamsmöten
på samtliga gymnasieskolor i Uppsala.
 

Uppdraget

Året som gått:
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Under vårterminen genomfördes en tidsbegränsad satsning på Bergstrands gymnasium i syfte
att öka vuxennärvaron, stärka relationer till nya elever och säkerställa kontinuitet för
ungdomar med tidigare känd problematik i övergången till gymnasiet. Arbetet pågick från mars
till juni och bedrevs i nära samverkan med skolans elevhälsoteam, med strukturerade fältbesök
och deltagande i elevhälsomöten. Under satsningen genomfördes totalt nio fältbesök, fem
elevhälsomöten samt ett skolgårdsbesök.

Under vårterminen genomförde Ungdomsjouren, i samverkan med fritidsverksamheten och
polisen, ett Nödstopp riktat till gymnasieelever i årskurs 1–2 utifrån en allvarlig lägesbild
med normbrytande beteenden som skapade otrygghet.
Syftet var att tydliggöra allvaret, förebygga fortsatt eskalering och i samverkan med
vårdnadshavare och berörda aktörer bryta destruktiva mönster samt säkerställa att ungdomar
och familjer erbjöds stöd.

Utveckling under året

Verksamhetsberättelse 2025



Stödcentrum för unga brottsutsatta ger stöd till ungdomar mellan 10 och 21 år som blivit utsatta
för, bevittnat eller begått brott. Stödcentrum erbjuder stödsamtal för att ge stöd att hantera
känslor och reaktioner men ger även praktisk hjälp och rådgivning kring polis- och rättsprocess.
Stödcentrum ger även stöd till närstående. Utöver detta finns stödcentrum för stöd och
rådgivning till skolpersonal som möter målgruppen. Brottet behöver inte vara polisanmält, det
är möjligt att vara anonym och stödcentrum arbetar under sekretess.

Sedan juni 2024 ansvarar Stödcentrum för
bemanning av kommunens kristelefon vid
särskilt allvarliga händelser. Telefonen
aktiverades för första gången efter det
dödliga våldsdådet i Uppsala den 29 april
2025 och var öppen 1–9 maj. Samtal inkom
från bland annat oroliga föräldrar,
föreningsledare och andra vuxna, vilket visade
på varierande stödbehov. Stödcentrum
bedömer insatsen som fungerande och är
tacksamma över att ha kunnat bidra i
kommunens krisstöd.

Sedan februari 2025 har en nationell
förändring i polisens hänvisningssystem lett
till att färre brottsutsatta ungdomar fått
information och erbjudande om stöd.
Antalet ärenden från polisen har minskat
kraftigt jämfört med 2024, vilket är en
bekymmersam utveckling. Stödcentrum
samverkar nu med andra stödcentrum
nationellt för att hitta lösningar.

Uppdraget

Året som gått:

Stödet till misstänkta ungdomar och deras
närstående har ökat under 2025 och visat sig
vara en efterfrågad insats. Uppsala kommun
var först i landet med denna typ av stöd,
vilket har lett till erfarenhetsutbyte med
andra kommuner. Insatserna kännetecknas
ofta av längre kontakter och ett stort
stödbehov hos vårdnadshavare.

Stödcentrum har under året bedrivit ett
omfattande utåtriktat arbete genom
information och föreläsningar för
samverkanspartners, på konferenser och inom
SSPF, med teman som konflikthantering,
medling, sexualbrott och ungas liv på sociala
medier.
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Under 2025 har Stödcentrums arbete med konflikthantering och medling fortsatt att utvecklas.
Projektet med lektioner i känslohantering och konflikthantering på högstadiet har fortsatt, och
erfarenhetsutbyte har skett genom ett studiebesök i Grankulla, Finland, där arbetet med så
kallade ”må-bra-lektioner” studerades. Lärdomarna har bidragit till vidareutveckling av
arbetet i Uppsala, och Ungdomsjouren får besök från Grankulla under 2026.

Stödcentrum har även deltagit i nationellt och nordiskt utvecklingsarbete kring reparativ
rättvisa, bland annat genom medverkan i ett expertseminarium arrangerat av Ålands
fredsinstitut och fortsatt arbete i en svensk expertgrupp. Parallellt har ett samarbete inletts
med andra kommuner kring framtagandet av en informationsfilm om medling riktad till
polisen, med planerad färdigställande 2026.

Efterfrågan på medling och konflikthantering i skolor har varit fortsatt hög. Under 2025 har
Stödcentrum genomfört insatser på 20 grundskolor och 14 gymnasieskolor, ofta i flera
ärenden per skola.

Utveckling under året
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Statistik
Förutom att fortsätta nå ut till unga
brottsutsatta har Stödcentrum under 2025
arbetat aktivt med att nå ut till fler unga
brottmisstänka och deras vårdnadshavare.

600%
STÖDSAMTAL TILL
VÅRDNADSHAVARE FÖR UNGA
BROTTMISSTÄNKTA

Under året har andelen stödsamtal med
vårdnadshavare till  unga
gärningspersoner ökat från 18 st
föregående år till  126 st under 2025, en
ökning ned 600%. 

251
STÖDSAMTAL MED UNGA
BROTTMISSTÄNKTA

Det totala antalet stödsamtal med unga
gärningspersoner har ökat från 81 st
föregående år till  251 st under året som
gått, vilket är en ökning med 210%.

Verksamhetsberättelse 2025

106
GENOMFÖRDA MEDLINGAR

106 genomförda medlingar är en ökning
med 29 st jämfört med föregående år.



Uppsala
EU-samverkan

Sedan flera år tillbaka arbetar Polismyndigheten i Uppsala, i nära samverkan med socialtjänsten och
ideella aktörer inom Uppsala EU-samverkan. Syftet med det uppsökande arbetet riktat mot Socialt
utsatta i gatumiljö samt personer utsatta för eller i riskzon för människohandel är att tidigt
identifiera utsatthet, erbjuda stödinsatser och stärka samarbetet mellan berörda myndigheter.
Fokus ligger på barn och kvinnor, personer med fysiska och/eller psykiska funktionsnedsättningar
samt äldre.

Uppsala ungdomsjour har en fältsekreterare
på 100% som jobbar uppsökande i gatumiljö
med fokus på socialt utsatta EU-
medborgare. 

Lokal samverkan och ordningsinsatser
Under våren och hösten noterades fler EU-
medborgare i gatumiljö med kopplingar till
svenska missbrukare, vilket ledde till
fördjupad samverkan med Uppsökarteamet
inom Uppsala kommun.
Samarbetet med Gata, park, natur och
Uppsala Parkering ledde till 25–30 insatser
för avlägsnande av illegala konstruktioner och
otillåtna boplatser i offentliga miljöer.

Samverkan mellan polis, socialtjänst och
frivilligorganisationer är avgörande för att
identifiera utsatta, medan insatser utan
polisnärvaro ger mindre relevant information i
det gemensamma arbetet. 

Genom samverkan med Gränspolisen har två
personer långtidsutvisats, vilket är ett viktigt
resultat i arbetet mot exploatering och
organiserad brottslighet.

Uppdraget

Året som gått:
Under året identifierades två minderåriga
(15–16 år) som lämnade Uppsala dagen efter
kontakt och som rörde sig snabbt mellan
kommuner, ofta med koppling till stölder och
inbrott.

Ett ökande antal pensionärer utnyttjas
genom emotionell påverkan att ge
ekonomiskt stöd till tiggare, vilket utgör en
fortsatt risk både för dem och för
exploateringen.

Trots att andra regioner rapporterar många
EU-medborgare i gatumiljö har antalet i
Uppsala minskat, vilket kopplas till effektivt
uppsökande arbete och att personer i stället
förflyttar sig till närliggande kommuner med
mindre kontroll.

Internationellt samarbete med Rumänien
och Bulgarien inleddes under året genom
erfarenhetsutbyte kring SSPF-modellen, med
ömsesidiga besök i Uppsala och Sibiu.
Samarbetet fortsätter under 2026.
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21
KVINNOR IRL

Kontakt togs med 88 kvinnor och 21 av
dem träffades vid fysiska möten varav
vissa träffar blev till  flera tillfällen

Prostitution
Under året har fokus legat på kvinnor i
prostitution, med informationsinsatser om risker
kopplade till exploatering. Arbetet visar på starka
nätverk mellan kvinnorna, lågt förtroende för
myndigheter och återkommande mönster där
äldre och yngre kvinnor reser och bor
tillsammans, där Uppsala EU-samverkan har haft
en central roll i samverkan för att etablera första
kontakt med målgruppen.

172
KVINNOR ONLINE

Försök till  kontakt har gjorts tillsammans
med Hjälp till  behövande,  med 172
kvinnor som annonserat sexuella tjänster
online.
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Samhälls-
vägledare

Samhällsvägledarnas uppdrag initierades som en åtgärd mot den desinformationskampanj om
socialtjänsten som spreds för ett par år sedan. Socialnämnden beslutade då att tillsätta två tjänster
som samhällsvägledare med syfte att motverka desinformation, öka kunskapen hos medborgarna
om hur socialtjänsten fungerar, utforma arbetssätt för att nå grupper som annars är svåra att nå,
stärka familjers mottaglighet för tidigt stöd genom informationsinsatser och föräldrautbildningar
och rekrytera samt utbilda kulturtolkar som kan fungera som broar mellan familjer och socialtjänst.
Arbetet bygger på nära samarbete med religiösa samfund, kulturföreningar och civilsamhället.
Tillsammans täcker samhällsvägledare och kulturtolkar 11 olika språk.

Närvaro och tillgänglighet
För att stärka närvaro och tillgänglighet har
verksamheten presenterats i relevanta forum
och bedrivit uppsökande arbete riktat mot
gemensam målgrupp. Detta har bland annat
inneburit regelbunden drop-in-verksamhet i
Uppsala moské under höstterminen samt
ökad synlighet och närvaro vid exempelvis
förvaltningsdomstolarna, individutskottet,
Återfikat i Gottsunda, socionomdagarna,
öppna förskolan, länsstyrelsen i Uppsala och
SKR. Parallellt har det löpande samarbetet
med barn- och ungdomsenheterna
kompletterats med ett fördjupat samarbete
mellan kulturtolkar och Gottsundas
familjeenhet.

Studiebesök
Under året genomfördes sex studiebesök hos
verksamheter som möter målgruppen:
Trappan, Barnahus, Nexus/resurscentrum,
Ungdomscentrum, BoU myndighet och
Brogården.

.

Uppdraget

Året som gått:
Öppna tematiska träffar
Därutöver har öppna träffar för
vårdnadshavare hållits en gång i veckan med
olika tematiska inriktningar

Utbildningar
Samhällsvägledarna har under året genomfört
flera utbildningsinsatser, bland annat riktade
till nyckelpersoner inom civilsamhället med
syfte att stärka deras förmåga att stötta
vårdnadshavare och sprida korrekt
information om socialtjänstens arbete och
tillgängligt stöd. Utbildningen Pappa kom
hem samt ytterligare en kurs för 12 pappor
har också genomförts.

Kompetenshöjning
Parallellt har teamet deltagit i
kompetenshöjande utbildningar, däribland
hedersrelaterat våld och förtryck med stöd
av Länsstyrelsen, samt genomfört
utbildningen FöräldraFokus.
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Utveckling under året:

Akut insats
Ett viktigt arbete under hösten var att
framgångsrikt stoppa en ryktesspridning om
att 72 barn skulle placeras. Genom snabb
respons och samtal med 32 vårdnadshavare på
tre dagar, samt ett möte i samarbete med
förskolan, kunde ryktet avfärdas.

EU projekt
Ungdomsjouren har deltagit i EU-projektet
Fatima 2, som syftar till att motverka
hedersrelaterat våld och förtryck (HRV). Inom
projektet har samhällsvägledarna utbildat
unga män i åldern 16–29 år till
ungdomsambassadörer.
Ungdomsambassadörerna ska bidra till att
förändra attityder och beteenden i miljöer där
kvinnor riskerar att utsättas för HRV. Ett
exempel på hur detta förändringsarbete ska gå
till är genom tematsika klassbesök i
grundskolan där eleverna ska engageras i
frågor gällande HRV. 
Slutkonferens genomfördes i Uppsala med
deltagare från 7 andra europeiska länder.

Verksamhetsberättelse 2025

5363
PERSONER

Totalt har 5363 personer fått information
om samhällsvägledning vilket är en
ökning med drygt 2400 personer i
jämförelse med föregående år. 

3237
PROFESSIONELLA

Sammantaget har Samhällsvägledarna
haft 3237 kontakter med professionella
aktörer inom och utanför kommunen.



19/39
PAPPOR/BARN

För att få fler pappor till  föräldrakurser
gjorde vi en satsning i Gottsundabadet
där vi bjöd in pappor med barn för att
bada och  samtidigt kunna informera om
olika föräldrakurser. Totalt deltog 19
pappor och 39 barn.

Statistik
Samhällsvägledarna och Kulturtolkarna har
under året genomfört en rad
utbildningsinsatser och fört statistik över
detta.

49
FAMILJER

Har fått krisstöd i samband med
omedelbara omhändertaganden under
året.

52
DELTAGARE I FÖS-GRUPPER

52 personer har tagit del av
föräldrautbildningen Föräldraskap i
Sverige (FÖS).
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Satsningar
2025

Under året har Ungdomsjouren gjort en rad satsningar inom verksamheten. Skolsociala team har
utvecklats ytterligare under året. Det har även satsats på extra trygghetsskapande insats på och
kring Resecentrum genom vuxenvandring av pensionärer 70+. Ett skolmaterial som heter SNOK
som syftar till att förebygga kriminalitet har tagits fram och presenterats för kranskommuner och
andra som visat intresse. BOB samarbetet har lett till tydligare samverkan mellan myndigheter och
möjligheter att bryta sekretess kring individer som befinner sig i kriminalitet. Ytterligare en
samverkansatsning har genomförts tillsammans med Uppsala hem och IKEA för att få unga från
Gottsunda i arbete. Ungdomsjouren har även gjort en satsning på samarbete med Supporterpolisen
under året genom att finnas med under fotbollslaget Sirius (allsvenska) så kallade högrisk-matcher
där det funnits hög risk för våld och socialt nedbrytande beteende.

Särskilt fokus 2025

SNOK

Verksamhetsberättelse 2025

Det senaste året har Uppsala ungdomsjour
arbetat med att ta fram ett material som heter
SNOK-junior där SNOK står för Snacka om
kriminalitet. 

SNOK riktar sig till barn i
mellanstadieåldern och syftar till att väcka
tankar och diskussioner om gängkriminalitet
och rekrytering för att förebygga att barn
dras in detta. 

Materialet består av 5 teman på ämnet där
respektive tema innehåller en bildserie som
visar olika situationer för barnen att prata
kring följande teman: rekrytering,
gängkriminalitet, normer och grupptryck, våld
och narkotika.  

Materialet finansierades av Uppsala kommun
och Skandia idéer för livet, det framtogs i
samverkan med Limewheel.



Vuxenvandring 70+
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Under hösten har Uppsala ungdomsjour startat en ny trygghetsskapande insats med
vuxenvandringar för personer 70 år och äldre, i nära samverkan med polis, polisens volontärer och
Uppsalahem. 

Fyra vandringar genomfördes i november och december kring resecentrum på fredagar, för att
öka närvaron av trygga vuxna och skapa en lugnare och tryggare miljö för unga. 

Insatsen har visat värdet av samverkan och pensionärernas engagemang, och deltagarna upplevde
uppdraget som meningsfullt och välstrukturerat. 

Ungdomsjouren är nöjd med resultatet och ser goda möjligheter att vidareutveckla vandringarna.



Under våren deltog Ungdomsjouren i ett samverkansprojekt tillsammans med IKEA och Uppsalahem,
riktat till gymnasieungdomar från Gottsunda.

Projektet syftade till att stärka deltagarnas självkänsla, studiemotivation och framtida
möjligheter att etablera sig på arbetsmarknaden.
Programmet omfattade månatliga träffar med workshops, studiebesök på olika arbetsplatser och
individuellt mentorskap.

Åtta ungdomar deltog och varje deltagare tilldelades en egen mentor som gav stöd under hela
vårterminen.
Arbetet avslutades med att ungdomarna fick genomföra arbetsintervjuer och därefter erbjöds
sommarjobb hos IKEA och Uppsalahem.

Samtliga åtta ungdomar fullföljde programmet, och insatsen visar på värdet av långsiktig
samverkan och riktat stöd till unga i området.

Samverkansatsning med IKEA och Uppsala hem
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Samverkan kring Sirius fotbollsmatcher
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Under 2025 deltog Ungdomsjouren i ett utvecklat arbete kring Sirius fotbollsmatcher på
Studenternas, med fokus på att förebygga normbrytande beteende bland unga i riskzon.
Arbetet genomfördes i nära samverkan med polisen, ordningsvakter och arrangör för att tidigt
identifiera och bemöta ungdomar som riskerar att hamna i brottslighet. Insatsen omfattade både
närvaro inne på arenan och i närområdet utanför, då många ungdomar vistades runt arenan i
samband med matcher. I dessa områden uppstod ibland ordningsstörningar utan direkt koppling till
själva fotbollsevenemanget.

Genom samverkan med polis och ordningsvakter arbetade Ungdomsjouren för att öka tryggheten i
området och minska risken för konflikter och brott.

Under året närvarade Ungdomsjouren vid sex identifierade riskmatcher, fördelade på tre matcher
under våren och tre under hösten. Urvalet av matcher skedde i samråd med polisen.

Som en del av det förebyggande arbetet genomförde Ungdomsjouren under hösten, tillsammans
med supporterpolisen, presentationer om arbetet kring supporterkulturen i Uppsala för samtliga
SSPF-grupper.
Insatsen bidrog till ökad kunskap och stärkt samverkan kring förebyggande arbete i samband med
större evenemang.



BOB - Barn och unga i organiserad brottslighet
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BOB‑strukturen etablerades 2024 efter ett regeringsuppdrag till Polismyndigheten. Syftet är att
skapa en sammanhållen och effektiv samverkansform på nationell, regional och lokal nivå. BOB är
således inte en insats, utan en arbets- och ledningsform som ska stärka och komplettera
befintliga samverkanstrukturer i Uppsala, såsom SSPF och SIG. Målgruppen är brottsaktiva barn
och unga som antingen redan är etablerade i organiserad brottslighet eller bedöms löpa en
påtaglig risk att rekryteras in i denna.
Med barn avses individer upp till och med 17 år, och med unga avses individer mellan 18 och 21 år.
Arbetet i Uppsala bedrivs utifrån en trestegsmodell. Modellen omfattar samverkansmöten med
sekretessbrytande stöd, samrådsmöten kring individ som leds av Ungdomsjouren samt vidare
BOB‑arbete under polisens ledning när insatser inte ger önskad effekt eller samtycke saknas.

Året som gått
Samverkan och struktur
Under 2025 har Ungdomsjouren haft en central roll i att utveckla och upprätthålla den lokala
BOB‑strukturen. Detta har omfattat:

Representation i det lokala BOB‑rådet genom enhetschef.
Deltagande i det lokala strategiska BOB‑samrådet.
Ledning av operativa samverkansmöten mellan Polis och Socialtjänst enligt sekretessbrytande
riktlinjer (BOB‑operativ).
Ledning av operativa BOB‑samråd kring individ genom Ungdomsjourens samordnare.

Individer och insatser
Åtta individer har varit aktuella under året, varav sju med samtycke. Samtliga bedöms löpa stor risk
att begå nya brott. Arbetet har möjliggjort samordnade insatser och gett fördjupad förståelse för
lokala riskmiljöer.

Effekter och utvecklingsområden
Arbetet har lett till:

förbättrad samverkan och gemensam lägesbild,
förebyggande av nya grova brott i kölvattnet av trippelmordet,
ett utökat samarbete med Knivsta.

Samtidigt kvarstår ett tydligt behov av att stärka samverkan med Region Uppsala och BUP, vars
medverkan i dag är begränsad.



Skolsociala team
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Skolsociala team i Uppsala kommun arbetar tvärprofessionellt för att stärka elevers
skolnärvaro, trygghet och sociala förutsättningar genom tidiga och samordnade insatser.
Arbetet bygger på samverkan mellan skola, socialtjänstens myndighetsutövning och Uppsala
ungdomsjour inom ramen för SSPF. Skolans personal bidrar med pedagogisk och
elevhälsoinriktad kompetens, medan ungdomsjouren tillför kompetens inom sociala processer
och uppsökande arbete. Syftet är att tidigt identifiera elever i behov av stöd, analysera
bakomliggande orsaker till skolfrånvaro och social oro samt samordna förebyggande insatser
för att ge rätt stöd i rätt tid och minska risken för mer omfattande problem längre fram.

Under året har arbetet med skolsociala team i Uppsala kommun etablerats och vidareutvecklats
vid tio skolor. Ytterligare uppstarter planeras till 2026.

För att skapa samsyn har gemensamma workshops genomförts med fokus på att tydliggöra
uppdrag, roller och arbetssätt, samt att klargöra skillnaderna mellan socialarbetare i skolan och
skolsociala team. Socialförvaltningens och Utbildningsförvaltningens ansvar har därigenom
förtydligats, särskilt avseende struktur, samverkan och integrering av teamen i skolornas
ordinarie elevhälso- och närvaroarbete.

Kompetenshöjning och metodutveckling har varit centrala delar av arbetet. Samtliga
kuratorer i de skolsociala teamen har erbjudits utbildning i kartläggningsmaterialet Min karta, i
syfte att stärka elevens delaktighet, öka förståelsen för bakomliggande orsaker till skolfrånvaro
samt synliggöra barnets styrkor.

Under 2026 behöver arbetet gå från etablering till en långsiktig och likvärdig struktur. Detta
kräver gemensamma centrala rutiner som tydliggör uppdrag, ansvar, samverkansformer och
arbetsprocesser mellan Utbildningsförvaltningen och Socialförvaltningen. Utifrån dessa ska varje
skola ta fram lokala rutiner anpassade till den egna verksamheten, men grundade i
gemensamma principer för ärendeidentifiering, mötesstruktur, dokumentation, uppföljning och
koppling till skolans närvaroarbete. Ett särskilt fokus ska ligga på att tydligare integrera
skolfrånvaro i teamens uppdrag samt att fördjupa och formalisera samverkan med andra aktörer,
såsom närvarokoordinatorer, skolpliktsbevakning, familjeenheten och socialtjänstens
myndighetsutövning.



Ny lagstiftning 2025

Ny lagstiftning 

Verksamhetsberättelse 2025

Lagstiftningen inom socialt arbete påverkar även Ungdomsjouren, som är en del av socialtjänstens
förebyggande verksamhet. Under 2025 har flera lagändringar införts som påverkar Ungdomsjourens
arbete. Bland dessa finns:

Ny socialtjänstlag
Den nya socialtjänstlagen (SoL) började gälla den 1 juli 2025. Målet är att socialtjänsten ska arbeta
mer förebyggande och ge stöd tidigare. Lagen gör det enklare att få hjälp, bland annat genom fler
insatser utan individuell behovsprövning. Barnets bästa och barns rättigheter får ett tydligare fokus.

Ny skollag
Samma datum trädde även en ny skollag i kraft. Den innehåller ett nytt kapitel om
brottsförebyggande säkerhetsarbete i skolan, till exempel väskinspektioner, larm och åtgärder mot
obehöriga. Rektorer är nu skyldiga att som huvudregel polisanmäla misstänkta brott som sker i
skolverksamheten, till exempel misshandel, stöld, skadegörelse och kränkande fotografering.

Nya sekretessbrytande regler
Den 1 december 2025 infördes nya sekretessbrytande regler. Dessa gör det möjligt för myndigheter
att dela information med varandra för att förebygga och upptäcka brott, fusk och felaktiga
utbetalningar, utan att bryta mot sekretessen. Särskilt fokus ligger på att skydda utsatta barn och
motverka välfärdsbrott och våld i nära relationer.

Hur de påverkar Ungdomsjourens arbete
Tillsammans stärker dessa lagar Ungdomsjourens arbete. De förbättrar samverkan mellan aktörer,
ökar möjligheten att förebygga brott och gör det lättare att tidigt fånga upp unga i riskzon samt ge
stöd till både unga brottsutsatta och gärningspersoner.



Vidare läsning

Kontaktuppgifter

uppsalaungdomsjour@uppsala.se 
072-593 63 98

Följ oss på sociala medier!

Uppsala ungdomsjours hemsida
https://www.uppsala.se/ungdomsjour

Delrapport om projekt Mini Sävja
https://www.uppsala.se/contentassets/998ab4b47
94a427a9793f829c46003ed/12-scn-projekt-mini-
savja-delrapport.pdf

Utbildning för tonårsföräldrar
https://www.uppsala.se/kommun-och-
politik/nyheter-och-pressmeddelanden/2022/cope-
foraldrautbildning2/

Stödcentrum för unga brottsutsatta
https://www.uppsala.se/stodcentrum

SSPF-samverkan
https://www.uppsala.se/kommun-och-politik/sa-
arbetar-vi-med-olika-amnen/sa-arbetar-vi-med-
socialt-stod-till-unga/sspf--samverkansmodell-
mellan-skola-socialtjanst-polis-och-fritid/

Medlingsverksamheten
https://www.uppsala.se/medling

Insatsteamet
https://www.uppsala.se/kommun-och-politik/sa-
arbetar-vi-med-olika-amnen/sa-arbetar-vi-med-
socialt-stod-till-unga/nara-samarbete-mellan-
myndighet-insatsteam-och-polis/

Socialarbetare i skolan
https://www.uppsala.se/kommun-och-politik/sa-
arbetar-vi-med-olika-amnen/sa-arbetar-vi-med-
socialt-stod-till-unga/socialarbetare-i-skolan/

Samhällsvägledare
https://www.uppsala.se/samhallsvagledare

Samverkansinsatser polis/socialtjänst
https://polisen.se/aktuellt/nyheter/2022/juni/samv
erkansinsatser-polissocialtjanst-uppsala/

Film om ungdomsjouren
https://www.youtube.com/watch?v=K9zHLg0qzQM
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